



Regione Umbria

Regione Umbria Comune di Sellano



Comune di Sellano

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER L'UMBRIA 2014 - 2020

MISURA 7. Sottomisura 7.2, Intervento 7.2.1.

SERVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI

“Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento
delle infrastrutture viarie”

Progetto Definitivo ed Esecutivo “Riqualficazione Strade Comunali Cammoro Valico del Soglio”

Elaborato di Progetto **Computo Metrico**



Progettisti	Direttore dei Lavori	Coord. della Sicurezza
Arch. Gabriele Ghiglioni 	Arch. Gabriele Ghiglioni	Geom. Armadoro Giordano

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PSR 2014 - 2020 MISURA 7. Sot7.2, Int 7.2.1. "Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie"
Progetto Definitivo ed Esecutivo "Riqualificazione Strade Comunali Cammoro Vio"

COMMITTENTE: Comune di Sellano

Spoletto, 06/02/2019

IL TECNICO
Arch. Gabriele Ghiglioni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Cammore (SpCat 1) Tratto AB (Cat 1)							
1 / 1 19.01.0020	Demolizione con mezzo meccanico di pavimentazione in conglomerato bituminoso o pietrischetto bitumato o asfalto compresso o asfalto colato, fino ad una profondità di cm 10 eseguita ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto AB		480,00	4,200		2'016,00		
	SOMMANO mq					2'016,00	2,82	5'685,12
2 / 2 19.02.0080	Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine fino ad ottenere il 95% della pr ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto AB		480,00	4,200	0,150	302,40		
	SOMMANO mc					302,40	24,10	7'287,84
3 / 3 19.02.0130	Formazione di banchine stradali con misto di cava. Sono compresi: la compattazione; la profilatura per uno spessore finito non superiore a cm 10. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	480,00			0,500	240,00		
	SOMMANO mq					240,00	3,76	902,40
4 / 4 19.04.0020.0 01	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed addi ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. tratto AB		480,00	4,200	7,000	14'112,00		
	SOMMANO mqxc					14'112,00	1,92	27'095,04
5 / 20 19.04.0030.0 01	Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo con idonei impianti, con bitume di pr ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. strato di finitura su piazzetta di Cammore	752,00			4,000	3'008,00		
	SOMMANO mqxc					3'008,00	2,21	6'647,68
	Tratto BC (Cat 2)							
6 / 5 19.01.0020	Demolizione con mezzo meccanico di pavimentazione in conglomerato bituminoso o pietrischetto bitumato o asfalto compresso o asfalto colato, fino ad una profondità di cm 10 eseguita ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto BC		530,00	4,200		2'226,00		
	SOMMANO mq					2'226,00	2,82	6'277,32
7 / 6	Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con							
	A RIPORTARE							53'895,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							53'895,40
19.02.0080	legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine fino ad ottenere il 95% della pr ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto BC		530,00	4,200	0,150	333,90		
	SOMMANO mc					333,90	24,10	8'046,99
8 / 7 19.02.0130	Formazione di banchine stradali con misto di cava. Sono compresi: la compattazione; la profilatura per uno spessore finito non superiore a cm 10. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto BC	530,00			0,500	265,00		
	SOMMANO mq					265,00	3,76	996,40
9 / 8 19.04.0020.0 01	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed addi ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. tratto BC	2576,33			7,000	18'034,31		
	SOMMANO mqxc					18'034,31	1,92	34'625,88
	Tratto BD (Cat 3)							
10 / 9 19.01.0020	Demolizione con mezzo meccanico di pavimentazione in conglomerato bituminoso o pietrischetto bitumato o asfalto compresso o asfalto colato, fino ad una profondità di cm 10 eseguita ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto BE_a		400,00	4,200		1'680,00		
	SOMMANO mq					1'680,00	2,82	4'737,60
11 / 10 19.02.0080	Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine fino ad ottenere il 95% della pr ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto BE_a		400,00	4,200	0,120	201,60		
	SOMMANO mc					201,60	24,10	4'858,56
12 / 11 19.02.0130	Formazione di banchine stradali con misto di cava. Sono compresi: la compattazione; la profilatura per uno spessore finito non superiore a cm 10. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto BE_a	400,00			0,500	200,00		
	SOMMANO mq					200,00	3,76	752,00
13 / 12 19.04.0020.0 01	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed addi ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. tratto BD tratto BE_a		400,00	4,200	7,000	11'760,00		
	SOMMANO mqxc					11'760,00	1,92	22'579,20
	A RIPORTARE							130'492,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							130'492,03
	Tratto DE (Cat 4)							
14 / 21 19.04.0060	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento tipo "binder" ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, confezionato ... altro occorre per dare il lavoro finito.(Il presente prezzo viene utilizzato se specificato espressamente nel progetto).					120,00		
	SOMMANO q					120,00	8,50	1'020,00
	Riqualificazione paesaggistica (Cat 9)							
15 / 17 06.02.0082	Rivestimento di pietra calcarea tranciato ad opera incerta, fornito e posto in opera, rispondente ai seguenti requisiti: non gelivo; coefficiente di usura al tribometro minore di 1 ... dei giunti; la pulizia delle pietre ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rivestimento muro Piazzetta di Cammoro		3,46 6,12 5,40 4,96 4,82 5,67 6,20		2,650 2,490 2,440 2,400 2,430 2,430 2,390	9,17 15,24 13,18 11,90 11,71 13,78 14,82		
	SOMMANO mq					89,80	109,00	9'788,20
16 / 18 20.01.0240	Formazione di balaustre con pali di castagno, o altre essenze forti, formate da un palo dritto appuntito ogni m 1,20, immerso nel carbolineum dalla parte da interrare, da un corrim ... di ferro zincato; la chiodatura; i tagli; gli sfridi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. nuova balustra consolidamneto scarpata		15,20			15,20		
	SOMMANO m					15,20	20,70	314,64
17 / 19 NP_01	Consolidamneto scarpata con tecnologia del Prato Armato Consolidamneto scarpata piazzetta di Cammoro					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
	Pupaggi (SpCat 2) Tratto FG (Cat 5)							
18 / 13 19.01.0020	Demolizione con mezzo meccanico di pavimentazione in conglomerato bituminoso o pietrischetto bitumato o asfalto compresso o asfalto colato, fino ad una profondità di cm 10 eseguita ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto ML parte a valle tratto ML parte a monte		776,64 1713,00	5,500 4,500		4'271,52 7'708,50		
	SOMMANO mq					11'980,02	2,82	33'783,66
19 / 14 19.02.0080	Fondazione stradale con materiali naturali provenienti da cave, con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine fino ad ottenere il 95% della pr ... ortune prove di laboratorio debitamente certificate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. tratto ML parte a valle		776,64	5,000	0,150	582,48		
	A RIPORTARE					582,48		177'398,53

